
  

Sapienza Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912171 /0649912696 

www.uniroma1.it  

D.R. n. 1358/2024 

Prot. n. 0109777 

del 13/06/2024 

LA RETTRICE 

 

VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTO il D.D. n. 1435 del 28.03.2013 di attribuzione ai Direttori di Area della gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget compresa l’adozione formale definitiva 

di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di 

spesa; 

VISTA la Delibera n. 311/15 del 27.10.2015 del Consiglio di Amministrazione di 

approvazione del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

(emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 modificato con D.R. n 1220 del 11.04.2019 e 

n. 1160 del 29.04.2021); 

VISTA la Delibera n. 430 del 19.12.2023 del Consiglio di Amministrazione, con la quale 

è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 

l’esercizio 2024; 

VISTO il D.D. n. 172/2024 del 18.01.2024 di assegnazione budget per l'anno 2024; 

VISTO il D.D. n.3696 del 26.07.2016 con il quale viene approvato il documento di 

riorganizzazione dell’amministrazione centrale; 

VISTI i D.D. n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 31.03.2023, con i quali 

sono stati rispettivamente approvati il documento di definizione dell’organigramma 

dell’amministrazione centrale e le relative competenze; 

VISTO il D.D. n. 4922/2023 del 27.12.2023, con il quale è stato rinnovato alla dott.ssa 

Giulietta Capacchione l’incarico di Direzione dell’Area Offerta formativa e diritto allo 

studio dall’1.1.2024 al 31.12.2024; 

VISTA la disponibilità a selezionare ed eventualmente accogliere i candidati resa dai 

Coordinatori dei n.12 corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese, come da 

elenco previsto nel bando relativo alla selezione UNICORE 6 per l’anno 2024/2025, 

emanato con Decreto n. 545/2024, Prot. n. 0036466 del 04.03.2024; 

VISTO il D.R. n. 1002/2024, prot. n. 0078288 del 30.04.2024, con il quale viene 

nominata la Commissione di selezione, i cui membri sono stati individuati in base ai 

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

corsi di studio prescelti dai candidati ritenuti eleggibili a seguito di idonea valutazione 

dei titoli di studio presentati; 

VISTI i verbali n.1 del 06.05.2024 di insediamento della Commissione e n.2 del 6, 7, 

8, 13, 14 e 17.05.2024 relativo alla selezione dei candidati tramite colloquio e alla 

successiva graduatoria di merito; 

CONSIDERATO che i partner locali di UNICORE 6 hanno messo a disposizione 

solo n. 3 alloggi su Roma e che il quarto potenziale vincitore in graduatoria 

dovrebbe alloggiare a Rieti, città in cui ha sede il corso di studi prescelto e dove 

non è stato possibile trovare una soluzione alloggiativa idonea ed in linea con i 

fondamenti di UNICORE, 

 
DECRETA 

 

l’approvazione e la pubblicazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione 

per l’assegnazione di n. 3 contributi per studenti da assegnare a n. 3 studenti 

rifugiati in Kenya, Mozambico, Niger, Nigeria, Sud Africa, Tanzania, Uganda, 

Zambia e Zimbabwe, che si iscrivano ad un corso di laurea magistrale presente 

nell’offerta formativa di Sapienza dell’a.a. 2024-2025 secondo la seguente 

graduatoria di merito: 

 

Cognome Nome Corso di LM 
Punteggio 

finale 
Status 

Marle Michael 
Manson 

Nyara Health Economics 91 Vincitore 

Okeny Godfrey Willy 
Development and 

International 
Cooperation Sciences 

90 Vincitore 

Gasigwa Olivier 
Genetics and 

Molecular Biology 
86 Vincitore 

Ntakarutimana Armand 
Environmental and 

Sustainable Building 
Engineering 

85 Idoneo 

Pascal Zigashane Health Economics 84 Idoneo 

Aron Hadera Naizghi Chemical Engineering 82 Idoneo 

Ntuyenabo Ntiryicha Charles 
Development and 

International 
Cooperation Sciences 

75 Idoneo 

Musa Data Development and 75 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

International 
Cooperation Sciences 

Yagavu Chance Stevo Cybersecurity 73 Idoneo 

Yonas Fesseha Health Economics 68 Idoneo 

Hamdi Mohamud Nur 
Development and 

International 
Cooperation Sciences 

50 Non idoneo 

 

Pertanto, si dichiarano vincitori i seguenti studenti, selezionati per i rispettivi corsi di 

laurea magistrale: 

 

Cognome Nome Corso di LM 
Punteggio 

finale 
Status 

Marle Michael Manson Nyara Health Economics 91 Vincitore 

Okeny Godfrey Willy 
Development and 

International 
Cooperation Sciences 

90 Vincitore 

Gasigwa Olivier 
Genetics and Molecular 

Biology 
86 Vincitore 

 

In caso nei mesi a venire si rendesse disponibile una soluzione alloggiativa, su 

Roma o su Rieti, che rispetti i fondamenti di UNICORE, si procederà ad un 

automatico scorrimento di graduatoria per lo studente Ntakarutimana Armand. 

 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella 

domanda di partecipazione. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 

dell’Amministrazione. 

 

 

 

La Rettrice 


